**Tutela.** **Glo.** opp. iſti. qui. mo. tu. ſi  
mi. in princi. z de. l. de cetero.

de suspec. tu. Sol. vt glo. **C**Item oppo. glo. ista lex al-  
legatur per Dy. in ar. ad qōnem talem q̄ si prelatus v-  
pendit aliquid de bonis suis vel aliis administrator et  
postea remotus est ab administratiōe. nungd possit re-  
petere sumptus factos in ipsa administratione. Ista l.  
prestat ar. optimū q̄ sic. in contrarium facit in aut. res  
iam dictas. C. de sa. san. eccl. fm Dy. Sol. ibi delinquit  
in eadem re: et ideo nō reperit. hic aliquid posuit in illa:  
et iō repetit. ar. j. de his q. vt id. l. rescriptu: et vt. s. no.

**b Eredem.** Ibi cōtrariam. Non ob.  
per Dy. et in. l. cum ostendimus. in pnci. de fi-  
deius. tuto. Et aduerte: q̄ illa. l. u. s. fina. facit multū 3  
sed dicam in. d. l. cū ostēdimus. de fideius. tu.

**• P tutor.** Ibi actione: vt ei soluatur. vt  
cautio de indēnitate prestet:  
vt. l. si tutele. s. ti. i. fm Rai. vel dic etiam: vt libe-  
retur. ar. l. si quis mandato. de nego. ge. Qualiter autē  
ista sentētia liberationis mādetur executioni. die vt. d.  
. l. si quis q: captis pignorib. et c. vt ibi patet. Ibi soluat  
dūmodo sit finitum officium. s. e. l. i. s. finito. **C** Glo.  
oppo. de. l. si per ea. C. mandati. Sol. vt glo. **C** Querit  
glo. que est ratio diversitatis inter fideiūfōrem et tuto-  
rem. Glo remittit ad. l. si quis mandato. s. de neg. ges.  
et allegatio qñqz est corrupta: q: alig hic in glo. hñt mā-  
dati: sed dicere debet de ne. ge.

**C De eo qui p tutele vel curatore ne. ge. Rīca.**

**C** Super ista rubrica dicit glo. q̄ ptutor est unum no-  
men et c. et dic ut glo. et dñaz inter istuz titu. et se. vide ibi  
super rubrica: et ibi dicam.

**M Rotutele.** Ibi vtrūqz casuz re-  
citat gl. et dic vt i ea  
**P** sed contra hanc glo. facit. C. e. l. i. i. respon-  
so. et dic q̄ ibi sponte gessit. na. tanq̄ tutor  
licet sciret se non esse fm Andre. de pisis.  
Ibi gessit. s. tanq̄ tutor. Ibi pro tutele vide quod no.  
Ros. in ti. si aliquis crederet se tuteorem: et in tit. se. Ibi  
tutor est. cu. non sit in veritate. Ibi gerit. i. administra-  
uerit negotia pupilli fm Dy. Ibi inutile. i. actionē pro-  
tutele fm glo. et Dyn. **C** Glo. oppo. de s. si quis quasi  
j. e. Sol. ut ibi. **C** Querit glo. quādo hēbit locū actio-  
ptutele. Et responde ut glo. Et aduerte: q: ista glo. est  
aliquantulū obscura: ideo aduerte: vt glo. dicit altero  
tamē casu distinctio tutele. dic ut in tuteore no. etiā: aut  
sciuit et teneat actione tutele: si vero ignoravit tenea-  
tur actione ptutele. Et sic glo. refert se ad id qđ dixi. s.  
subiicit gl. altero casu indistincte. dic ut in eo q̄ nō erat  
tutor. Rñde ad glo. que dicit et c. breuiter teneatis se-  
cundā solutionē. dic ut in glo. **C** Querit glo. q̄ est actō  
que debet cōtra illum qui singit se esse tuteore cum i ve-  
ritate nō sit. Et rñde vt glo. in. l. u. s. C. de te. tu. dic nec  
ob. l. i. i. responso. e. ti. q: ibi spōte gessit nō tanq̄ tutor  
sed vt aliis. hic aut̄ gessit ut tutor: l̄z sciret nō esse tuto-  
rem fm Ja. de are. **C** Querit glo. que actio dabif ptra  
istuz seruū gerentē tutelaz. Et rñde vt glo. et bñ. **C** Lō-  
tra istum titulū oppo. Dy. ista actio est supuacua: quia  
aut gerit ut tutor cu. in veritate nō sit: aut sc̄ter et tene-  
bitur actio ne. ge. Ad hoc rñdet Dy. q̄ ista actio suīt  
inuenta fauore pupillorū ex eo est magis priuilegiata  
q̄ actio ne. ge. na. bñ priuilegium iter reales et persona-  
les: et priuilegiū reale et psonale hēs in tex. j. de pui. cre.  
. l. dabimus. s. i. secus in actione negotiorū gestorū: ut  
p. e. t. l. priuilegiū. s. i. t. l. si ventri. fm Dy. dicimo in  
actione nego. ge. pupillus bñ priuilegiū in psonali: vt  
. l. si negociū. e. ti. l̄z in reali nō habeat vt ibi no. et l. ven-  
tri. in pñ. e. ti. et sic dicit An. de pisis q̄ credidit suisse er-  
torem scribētis per additionem Dy. patet ergo q̄ ista  
actio inducit virilitatē et etiam priuilegium reale: sed q̄  
rōne priuilegiū realis dicat pretor ipsam esse necessariā

vt hac. l. in prim. nō est verisimile. ideo dicerem ipsaz eē  
etilem. dicas ergo fm An. de pisis q̄ necessaria dicitur  
ex eo q̄ actio tutele respicit principaliter per sonam. C.  
de nup. l. in copulādis. et insti. qui da. tu. pos. s. i. et ppea  
cessat actio ne. ge. que respicit rerum administrationes  
de ne. ge. l. i. **C** Querit ergo Dy. nungd actio protute-  
le et cōtraria tutele: de qua dictum est. s. ti. pxi. sunt bo-  
ne fidei vel stricti iu. Et vñ q̄ sint bone fidei: q: in actio  
ne stricti iuris non veniunt vture absqz vinculo stipula-  
tionis: sed in actione bone fidei vture veniunt ex sola  
mora: vt. l. quāvis. C. de vture. sed i illis duabus actioni-  
bus vture veniunt ex mora: vt p. in. l. quid ergo. s. con-  
trarium. s. ti. i. t. j. bac. e. l. s. in protutele. ergo sunt bo-  
ne fidei. Jo. tamē in arbore actionum ponit istas actio-  
nes stricti iuris. et p. Jo. allegat Dy. q: nō inueniuntur  
enumerate inter actiones bone fidei: que sunt posite i-  
sti. de actione. s. actionum. ergo sunt stricti iuris: vt ibi  
no. Omnes enī actiones que nō inueniuntur bone fidei  
sunt stricti iuris: vt ibi no. **C** Ad cōtrarium respōdeas  
q̄ vture veniant nō tamen sequitur q̄ sint bone fidei  
nam in actione ex testamēto veniunt vture ex mora. j. de  
leg. i. l. titie. s. vtures. et. C. de vture. c. le. per totū: et tñ  
constat ipsam esse stricti iuris: vt. s. de in litem iuran. l.  
. i. et sic habēt naturam bone fidei: licet sint stricti iuris:  
**C** Glo. oppo. insti. de act. s. actionum. et tenet q̄ ptra  
ria actio tutele sit bone fidei: et allegat rōnes suas: pro  
ea allegabam: q: equalitas in iudicijs est seruanda. C.  
de prox. s. scri. l. fi. lib. xij. et de vul. et pupil. l. iaz hoc iu-  
re. cum ergo actio tutele sit bone fidei que datur pupil-  
lo: ut in glo. s. actionum. ergo et contraria. et miror q̄ li-  
ter Dy. nō allegauit illā glosam: q: est nota.

**Lum eo.** Ibi pro tuteore. i. tanquā tutor cu.  
ue non credit se esse tuteorem. Ibi posse. et contraria p  
tutele datur protutort in pupillum et ante pubertatem  
j. e. l. fi. et ibi no. ergo et c. facit. s. ti. i. l. i. s. finito. Ibi p  
tuteore. i. tanquam tutor. cum in veritate non esset fm  
Dy. ibi deinde. quasi dicit glo. hic quasi est expressiū  
veritatis: vt dixi de hac dictione. s. solu. matri. l. si ante.

**Si quis.** Ibi quasi. istud est diminutio veri-  
tatis. **C** Glo. oppo. de eo quod  
habuisti. s. bac. l. versi. proinde. et hoc est difficile cō-  
trarium. Et sol. ut glo. ut patet in ultima solutione quā  
do dicit q̄ hic est speciale fauore pupillorum. dic q̄ pa-  
tet ex eo: q: ibi in ver. proinde. geruntur negotia impu-  
beris: et est privilegium in eo quod dixi. s. quia actio p  
tutele est magis privilegiata q̄ sit actio nego. ge. vt di-  
xi tibi in princ. et vide hic quod nota. glo. circa hoc. s.  
de nego. ge. l. u. s. hec actio. Ad hoc posses responde-  
re q̄ ibi non erat privilegium militie. Scias tamen q̄  
glo. C. eo. ti. l. i. querit de ista ratione diversitatis et non  
responderet. **C** Glo. querit que actio nego. ge. dabitur  
in casu vbi fuerunt administrata bona. Responde vt  
in glo.

**Si curator.** Ibi gesserit scilicet tanquaz  
curator. Ibi curator: et non  
tanquam tutor. **C** Querit glo. que actio dabitur in p-  
mo casu ipsi curatori. Et responde ut glosa. **C** Querit  
glo. vtrum actio protutele. concurrat cum acti. ne. ge.  
in casu vbi tutor est compulsus administrare: cum vere  
tutor nō esset. Et responde vt glo. et ibi allegat. l. u. s.  
hanc actionem de nego. ge. dic et hoc verum est. s. q̄ nō  
concurrat cum actione directa: et ita potes intelligere  
l. u. s. hanc actionem de ne. ge. sed cu. vtili actione p  
tutele bene concurrit: quia vtilis cum vtili non impedis-  
unt se adiuicem: cu. ambe sint auxilia extraordinaria  
et vnum non excludit aliud: ut. l. de pecoribus. C. ad. l.  
acq. t. l. quādmodum. s. magistratus. ff. ad. l. acq.  
li. et not. glo. de dam. infec. l. qui bona. s. si quis opus  
fm Jaco. de are. et babes per Pe. C. qui da. tu. pos. l.  
a matre.